

Proc. Administrativo 2.057/2024

De: Cássia K. - SSAU-ADM-FIN

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras

Data: 03/04/2024 às 15:26:15

Setores (CC):

SEFAZ-CL-COMP

Setores envolvidos:

SEFAZ-CL-COMP, SSAU, SSAU-ADM-FIN

Req.666/2024 - Medicações Ambulatório e SAMU

Número da Requisição*:

666

Resumo do Objeto*:

Aquisição de medicações p/ uso interno no ambulatório e SAMU, medicações não atendidas pelo CISA. Previsão de uso na Exposol.

Número da Reserva de Recurso*:

2271

—
Cássia Franciele Kuhn

Auxiliar Administrativo

Anexos:

AtensinaCotacao_Zenite_2_0_Exclusividade_Zenite_Informacao_e_Consultoria.pdf

AtensinaLicitaConCidadaoErnestina.pdf

AtensinaLicitaConCidadaoGeneralCamara.pdf

AtensinaLicitaConCidadaoNovaHartz.pdf

AtensinaLicitaConCidadaoSarandi.pdf

CaptoprilCotacao_Zenite_2_0_Exclusividade_Zenite_Informacao_e_Consultoria.pdf
CaptoprilLicitaConCidadaoCoqueirosdoSul.pdf
CaptoprilLicitaConCidadaoCoqueirosdoSul1.pdf
CaptoprilLicitaConCidadaoNovaHartz.pdf
CNPJPromedi.pdf
ETPMedicacoes.pdf
MedicacoesArgopel.pdf
MedicacoesGenial.pdf
MedicacoesPromedi.jpeg
OndansetronaCotacao_Zenite_2_0_Exclusividade_Zenite_Informacao_e_Consultoria.pdf
OndansetronaLicitaConCidadaoChuvisca.pdf
OndansetronaLicitaConCidadaoCirau.pdf
OndansetronaLicitaConCidadaoRodeioBonito.pdf
OndansetronaLicitaConCidadaoSarandi.pdf
Req_666_2024Medicacoes.pdf



Pesquisar

Pesquisar

Pesquisa avançada



Novo

Ordenar por



Nenhum resultado disponível

zendesk chat

ATENDIMENTO ZÊNITE
POSSO AJUDAR?

Escreva sua mensagem

Assinado por 2 pessoas: CÁSSIA FRANCIELE KUHIN e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/B8B0-8B3E-059B-3767> e informe o código B8B0-8B3E-059B-3767



Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Detalhamento do Objeto

Q

Ir

Ações

✓

Texto da linha contém 'atensina'

×

✓

☆

Lote

×

1 - 1 de 1

Tipo	Nr	Descrição			Qtde	Un	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado
ITEM	96	ATENSINA 0,150MG COMPRIMIDO CPR	990,00	un	0,44	435,60	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN BACKES EIRELLI ME	

1 - 1 de 1



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul



Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Propostas Vencedoras

Cr critério de Julgamento: Por Item

Q Ir Ações

- Texto da linha contém 'atensina'
- Lote

Tipo	Nr	Descrição				Qtde	Un	V. Unit.	Valor Total
ITEM	63	CLONIDINA, CLORIDRATO (ATENSINA) 0,150MG	300	UN	0,72	216,00		DMC Distribuidora de Medicamentos e Correlatos Ltda	16.970,31



Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Propostas Vencedoras

Cr critério de Julgamento: Por Item

Q Ir Ações

- Texto da linha contém 'atensina'
- Lote

Tipo		Nr	Descrição			Qtde	Un	V. Unit.	Valor Total	
ITEM	31	ATENSINA 0,150 mg		5000	COM	0,31	1.550,00	ILG COMERCIAL EIRELI		20.657.155/0



Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Propostas Vencedoras

Cr critério de Julgamento: Por Item

Q

Ir

Ações

- ▼

☒

Q

Texto da linha contém 'atensina'

×
- ☒

☆

Lote

×

Tipo	Nr	Descrição				Qtde	Un	V. Unit.	Valor Total	
ITEM	35	Clonidina Cloridrato (Atensina) comprimido 0,100mg.	1000	COM	0,31	310,00		DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP		76.380,13
ITEM	36	Clonidina Cloridrato (Atensina) comprimido 0,150mg.	1000	COM	0,335	335,00		S & R DISTRIBUIDORA LTDA		04.889,92



Novo

Ordenar por 



CAPTOPRIL
CAPTOPRIL

Detalhes

Lances

R\$ 0,03
600.000
COMPRIMIDO



 Material

 Homologado

 UASG: 989847 / UF:

CAPTOPRIL
CAPTOPRIL

Detalhes

Lances

R\$ 0,06
3.600 COMPRIMIDO



 Material

 Homologado

 UASG: 985021 / UF:

CAPTOPRIL
CAPTOPRIL

Detalhes

Lances

R\$ 0,07
300.000
COMPRIMIDO



 Material

 Homologado

 UASG: 460961 / UF:

CAPTOPRIL
CAPTOPRIL

Detalhes

Lances

R\$ 0,08
3.000 itens(s)



 Material

 UASG: 120632 / UF: PE

Propostas Vencedoras

📌 Novas Licitações no RS

■ Municipal

■ Estadual

🔍 Busca Licitações

🔍 Busca Contratos

✳️ Contratações COVID-19

i Critério de Julgamento: Por Item



Ir

Ações ▾



Texto da linha contém 'captopril'



Lote



Tipo	Nr	Descrição			Qtde	Un	V. Unit.	Valor Total	
ITEM	44	CAPTOPRIL 25 MG CP	2000	COM	0,024	48,00	Soma/Sc Produtos Hospitalares Ltda	05.531.720	
ITEM	45	CAPTOPRIL 50 MG	3000	COM	0,07	210,00	Soma/Sc Produtos Hospitalares Ltda	05.531.720	

1 - 2 de 2



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

Propostas Vencedoras

Cr critério de Julgamento: Por Item



Ir

Ações



Texto da linha contém 'captopril'



Lote



Tipo	Nr	Descrição			Qtde	Un	V. Unit.	Valor Total
ITEM	45	Captopril 25 mg	3000	COM	0,026	78,00	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	12.889.03
ITEM	46	Captopril 50 mg	4000	COM	0,159	636,00	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	00.802.00

1 - 2 de 2



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Propostas Vencedoras

Cr critério de Julgamento: Por Item

Q Ir Ações

- Texto da linha contém 'captopril'
- Lote

Tipo	Nr	Descrição		Qtde	Un	V. Unit.	Valor Total	
ITEM	41	CAPTOPRIL 25MG	5000	COM	0,018	90,00	SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294,00
ITEM	42	CAPTOPRIL 50 MG	250000	COM	0,056	14.000,00	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	94.389,84





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 27.806.274/0001-29 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 23/05/2017
NOME EMPRESARIAL PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV CALDAS JUNIOR	NÚMERO 456	COMPLEMENTO SALA 02
CEP 99.713-190	BAIRRO/DISTRITO TRES VENDAS	MUNICÍPIO ERECHIM
UF RS		
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (54) 9948-5229	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 23/05/2017	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/04/2024 às 15:07:13 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

I - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE:

Aquisição de medicação para uso na Secretaria Municipal de Saúde

- Atensina 0,150 (comprimido)
- Captopril 50mg (comprimido)
- Ondansetrona 2mg/ml (injetável)

II – ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO (PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES):

O município encontra-se com o plano anual de contratações em fase de elaboração.

III – DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

A contratação se dará através de dispensa de licitação.

IV – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES:

- Atensina 0,150 (comprimido) – 15 cx
- Captopril 50mg (comprimido) – 10 cx
- Ondansetrona 2mg/ml (injetável) – 200 ampolas

V – ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO:

Contratação de pessoa jurídica para prestação do serviço necessário.

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor estimado de contratação consiste em R\$ 1.118,45, com base nas pesquisas realizadas no sistema Zenite, Licitacon, sendo processos licitatórios dos municípios de e orçamento com prestador do serviço.

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

As Equipes de Atenção Básica ofertam serviços que assegurem maior acesso e qualidade no atendimento ao usuário, assim como os inúmeros atendimentos realizados em toda a rede básica do município, necessitando do uso de medicações injetáveis para uma resposta imediata, ofertando assim uma melhor qualidade no atendimento e redução do sofrimento do usuário.

VIII – PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO:

Não haverá parcelamento.

IX – RESULTADOS PRETENDIDOS:

Atendimento adequado e resolutivo ao usuário.

X – PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO:

Não há necessidade de providências prévias a execução do contrato.

XI – CONTRATAÇÃO LIGADA OU NÃO À OUTRA CONTRATAÇÃO:

Não possui vínculo ou necessidade de outra contratação.

XII – POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS:

O material quando descartado irá para descarte com empresa habilitada.

XIII – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE:



ORÇAMENTO

PREFEITURA SOLEDADE RS

ITEM	QNT.	UN	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	15	CX	ATESINA 150 MG CX30CP	26,00	375,00
02	10	CX	CAPTOPRIL 50 MG CX 30 CP	12,00	120,00
03	4	CX	ONDANSETRONA 2 MG/2ML CX50	201,75	807,00
04	1	CX	ADRENALIAN 1 MG CX 100	277,40	277,40
TOTAL					1.579,40

Viamão, 28 Março 2024

19.994.716/0001-80

ARCOPEL PRODUTOS DE LIMPEZA

RUA BENTO FEIJÓ DE FRAGA, 778 LOJA 01
VILA AUGUSTA - CEP 94510-690

VIAMÃO - RS

Rua Bento Feijo de Fraga, 778 Loja 01

Bairro Vila Augusta - Viamão/RS Cep 94.510-690/ Telefone – (51) 3435-2383 e-mail arcopel@outlook.com

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE RS

ITEM	QNT.	UN	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	15	CX	ATESINA 150 MG CX30CP	19,95	299,25
02	10	CX	CAPTOPRIL 50 MG CX 30 CP	9,70	97,00
03	4	CX	ONDANSETRONA 2 MG/2ML CX50	198,00	792,00
04	1	CX	ADRENALIAN 1 MG CX 100	272,00	272,00
TOTAL					1.460,25

GENIAL PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ: 04.415.316/0002-86

PEDIDO MÍNIMO R\$ 800,00 FRETE CIF

FONE : (54) 99689 6258

CONTATOS : vendas1.filial@genialrs.com.br

VALIDADE: 15 DIAS

PAGAMENTO 30 DIA

DADOS BANCÁRIOS :

B. BANRISUL

AG. 0026

CC. 0602406704



VANDERLEI CARESIA
DIRETOR
RG 9049336937
CPF 574016320-04

Passo Fundo RS, 27 Março 2024.



Novo

Ordenar por

CatMat : 268504-ONDANSETRO...

Período : 06/10/2023 - 03/04/2024

ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML
INDICAÇÃO INJETÁVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO

Catmat: 268504

Homologado

UASG: 153155 / UF: RJ

Detalhes

Lances

R\$ 2,19
4.500 AMPOLA 4,00
ML



ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML
INDICAÇÃO INJETÁVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO

Catmat: 268504

Adjudicado

UASG: 925016 / UF: RJ

Detalhes

Lances

R\$ 1,24
47.100 AMPOLA
2,00 ML



ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML
INDICAÇÃO INJETÁVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO

Catmat: 268504

Homologado

UASG: 987979 / UF:

Detalhes

Lances

R\$ 1,32
400 AMPOLA 2,00
ML



ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML
INDICAÇÃO INJETÁVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO

Catmat: 268504

UASG: 926607 / UF: MG

Detalhes

Lances

R\$ 1,57
52.684 AMPOLA
2,00 ML



ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML
INDICAÇÃO INJETÁVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO

Catmat: 268504

Homologado

UASG: 985821 / UF:

Detalhes

Lances

R\$ 1,63
100 AMPOLA 2,00
ML



ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML
INDICAÇÃO INJETÁVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO

Catmat: 268504

Homologado

UASG: 160155 / UF: MT

Detalhes

Lances

R\$ 1,89
500 AMPOLA 2,00
ML



ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML
INDICAÇÃO INJETÁVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO

Catmat: 268504

Adjudicado

UASG: 980772 / UF:

Detalhes

Lances

R\$ 1,91
1.500 AMPOLA 2,00
ML



ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML
INDICAÇÃO INJETÁVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO

Catmat: 268504

UASG: 926607 / UF: MG

Detalhes

Lances

R\$ 1,92
17.316 AMPOLA
2,00 ML



Chat



Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Propostas Vencedoras

Cr critério de Julgamento: Por Item

Q Ir Ações

- Texto da linha contém 'ondansetrona'
- Lote

Tipo	Nr	Descrição				Qtde	Un	V. Unit.	Valor Total	
ITEM	72	Cloridrato de Ondansetrona 2mg/ml - ampola	1000	UN	2,24	2.240,00		MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		01.706 88



📍 Novas Licitações no RS

■ Municipal

▣ Estadual

🔍 Busca Licitações

🔍 Busca Contratos

⚙️ Contratações COVID-19

Propostas Vencedoras

i

Critério de Julgamento: Por Item

🔍 ▼

Ir

Ações ▼

- ▼

☒

🔍

Texto da linha contém 'ondansetrona'

✕

☒

☆

Lote

✕

Tipo	Nr	Descrição				Qtde	Un	V. Unit.	Valor Total	
ITEM	200	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG	3000	COM	0,63	1.890,00	Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda		44.734,51	
ITEM	538	ONDANSETRONA 4MG	34600	COM	0,49	16.954,00	Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Medico Hospita		07.752,23	
ITEM	713	ONDANSETRONA 2MG/ML SOL INJ 2ML	1200	AMP	2,17	2.604,00	Inovamed Hospitalar Ltda		12.889,02	



Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Propostas Vencedoras

Cr critério de Julgamento: Por Item

Search bar with 'Ir' and 'Ações' buttons.

- ▼ [x] [magnifying glass] Texto da linha contém 'ondansetrona' [x]
- [x] [star] Lote [x]

Tipo		Nr	Descrição				Qtde	Un	V. Unit.	Valor Total		
ITEM		86	ONDANSETRONA 2MG/ML EV/IM INJETAVEL				300	CX	1,70	510,00	SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	06.294.00



Novas Licitações no RS

Municipal

Estadual

Busca Licitações

Busca Contratos

Contratações COVID-19

Propostas Vencedoras

Cr critério de Julgamento: Por Item

Q Ir Ações

- Texto da linha contém 'ondansetrona'
- Lote

Tipo	Nr	Descrição	Qtde	Un	V. Unit.	Valor Total
ITEM	84	Ondansetrona Cloridrato 2 mg/ml, solução injetável IM/IV, ampola com 2 ml.	4000	AMP	1,696	6.784,00
						SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
						06.2900



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 666/2024.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE -	1500	Recursos não Vinculados de Impostos	150	4805	339030090000

Objeto: Aquisição de medicações p/ uso interno no ambulatório e SAMU, medicações não atendidas pelo CISA. Previsão de uso na Exposol.

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	47710	Atensina 150 mg 30cp	cx	15,0000	19,55	293,25
2	6620	Captopril 50mg 30cp	cx	10,0000	8,92	89,20
3	50702	Ondansetrona 2mg/ml injetável	fr	4,0000	184,00	736,00

Total Geral dos Itens.: R\$ 1.118,45

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação. _____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA. () AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo. SOLEDADE, 03/04/2024. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
---	---

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Cassia Franciele Kuhn

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações

Assinado por 2 pessoas: CÁSSIA FRANCIELE KUHN e EDINARA FRANÇA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacab/B8B0-8B3E-059B-3767> e informe o código B8B0-8B3E-059B-3767





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B8B0-8B3E-059B-3767

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CÁSSIA FRANCIELE KUHN (CPF 023.XXX.XXX-84) em 03/04/2024 15:37:26 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



EDINARA FRANÇA (CPF 027.XXX.XXX-08) em 03/04/2024 15:45:29 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/B8B0-8B3E-059B-3767>